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	Eingangsstempel

	ZEUS Nummer:
	[bookmark: Text1]     

	Die ZEUS Nr. wird vom Energieausweisersteller bekannt gegeben.


Amt der Bgld. Landesregierung
Abteilung 9 – EU, Gesellschaft und Förderwesen
Hauptreferat Wohnbauförderung
Europaplatz 1
7000 Eisenstadt







	ANSUCHEN

	
	um Gewährung eines Darlehens für einen Neubau

	
	|_| mit Bonusbetrag für Bodenverbrauchsparendes Bauen
	

	
	|_| mit Bonusbetrag für Barrierefreies Bauen

	
	|_| mit Bonusbetrag für Behindertengerechte Maßnahmen

	
	|_| mit Bonusbetrag für Einbau einer Liftanlage

	

	
	für ein Wohnobjekt mit mehr als zwei Wohneinheiten

	
	|_| Reihenhäuser
	|_|
	Altenwohn- und Pflegeheim
	

	
	|_| Wohnungen
	|_|
	Gruppenwohnbauten
	

	
	
	
	
	

	
	     
	Anzahl der Wohneinheiten

	gemäß den Bestimmungen des Bgld. Wohnbauförderungsgesetzes 2018 – Bgld. WFG 2018 und 
der darauf basierenden Richtlinie der Burgenländischen Landesregierung i.d.g.F.

	Förderungswerber

	Name
	     

	Telefonnummer
	     

	E-Mail-Adresse 
	     

	Zustelladresse

	PLZ
	     
	Ort
	     

	Straße / Hausnummer
	     
	

	Bankverbindung







	Name des Bankinstitutes
	     

	IBAN
	     

	BIC
	     
	



⊠ Zutreffendes bitte ankreuzen!		Seite 1 von 6
Stempel und gebührenfrei ab 1.1.2005 gemäß den landes- und bundesrechtlichen Vorschriften
Version 04-2023

⊠ Zutreffendes bitte ankreuzen!		Seite 5 von 6
	Bauvorhaben

	KG-Nummer      
	Katastralgemeinde      

	Einlagezahl      
	Grundstücksnr.      
	BREZ      

	PLZ      
	Ort      

	Straße      
	Nr.      
	Stiege      
	Top Nr.      

	Baukosten

	Reine Baukosten lt. detailliertem Kostenvoranschlag lt. ÖNORM B 1801-1
	     
	Euro

	Sonstige Kosten und Nebengebühren (Planverfassung; Baukommissionsgebühren; Anschlussgebühren für Wasserleitung, Kanalisation, Strom; Anrainerbeiträge für Straßen, Gehsteige usw.) lt. ÖNORM B 1801-1
	     
	Euro

	Gesamtbaukosten
	     
	Euro

	Finanzierungsplan

	Bare Eigenmittel (mind. 10% der Gesamtkosten) 
	
	     
	Euro

	Beantragte Förderung
	
	     
	Euro

	Sonstiges Hypothekardarlehen der

	
	     
	

	Laufzeit:
	
	Jahre und jährlicher Zinssatz
	
	%
	
	     
	Euro

	Gesamtbaukosten
	
	     
	Euro

	
	
	
	

	Erklärung

	Die gefertigte
	     
	erklärt,

	1.
	dass sie im Zusammenhang mit dem Erwerb der betreffenden Baugrundstücke keine Verpflichtung übernommen hat, bei Planung oder Ausführung des zu fördernden Gebäudes oder bei dieses Gebäude betreffenden Rechtsgeschäften die Leistung einer bestimmten Person in Anspruch zu nehmen,

	2.
	die geförderten Wohnungen in (genaue Objektsbeschreibung)

	
	     
	

	
	
	

	
	nur begünstigten Personen gemäß Bgld. WFG 2018 i.d.g.F.

	
	|_| ins Eigentum
	|_| in Miete
	zu übergeben.

	
	und verpflichtet sich, zumindest durch Bildung einer Interessentengemeinschaft, die Beteiligung der Wohnungswerber zumindest in Form einer laufenden und umfassenden Information zu gewährleisten.

	3.
	dass die auf Datenträger übermittelten Daten mit den Original-Unterlagen übereinstimmen.

	4.
	dass sämtliche Angaben der Wahrheit entsprechen und vollständig sind. Ich (Wir) nehme(n) zur Kenntnis, dass Förderungsbeträge, die auf Grund falscher Angaben gew
ährt wurden, jederzeit zurückgefordert werden können bzw. der Förderungsantrag abgewiesen werden kann.

	5.
	dass ich (wir) mit der automationsunterstützten Erfassung, Verarbeitung und Übermittlung der aus dem Ansuchen und Beilagen ersichtlichen Daten einverstanden bin (sind).

	
	, am
	[bookmark: Text99]     
	
	

	
	
	Unterschrift bzw. rechtsverbindliche Fertigung
des (der) Förderungswerber/in






	Bestätigung des zuständigen Gemeindeamtes (Magistrates)
zum Förderungsansuchen um Gewährung eines
Darlehens für den Neubau von mehr als zwei Wohneinheiten beim
Amt der Bgld. Landesregierung, Abteilung 9 – Hauptreferat Wohnbauförderung

	Förderungswerber/in

	Name 
     


	PLZ 
     
	Ort
     

	Straße / Hausnummer
     

	Bauort

	KG-Nummer
     
	Katastralgemeinde
     

	Einlagezahl
     
	Grundstücksnummer
     

	PLZ
     
	Ort
     

	Straße
     
	Nummer
     
	Stiege
     
	Top Nr.
     

	

	Es handelt sich um ein Objekt mit
	     
	Wohneinheit(en)

	

	

	Der Baubewilligungsbescheid wurde am
	     
	mit Zahl:
	     
	erteilt.

	

	HWB-Wert – Referenzklimabezogen:
	     
	

	
Baulückenschluss gem. § 14 der Richtlinie zur Förderung der Errichtung von Gruppenwohnbauten, Reihenhäusern, Wohnungen und Altenwohn- und Pflegeheimen:
(bestätigter Lageplan liegt bei)
	|_| ja

	|_| nein


	Es wurden mehr als 50% eines Bestandobjektes abgerissen und durch einen Neubau ersetzt:
	|_| ja
	|_| nein

	     
	
	
	
	

	Datum
	
	Amtssiegel
	
	Bürgermeister/in


 
 
	
	Bepunktungssystem
	

	
	Geplanter Verkaufspreis zur Eigentumsbegründung
	

	[bookmark: Kontrollkästchen1]|_|
	Geplanter Verkaufspreis zur Eigentumsbegründung bei Wohnungen:
(10000 Pkt. – [Verkaufspreis pro m²]       ) / 1000 = zu berücksichtigende Pkt.
	     

	[bookmark: Kontrollkästchen2]|_|
	Geplanter Verkaufspreis zur Eigentumsbegründung bei Reihenhäusern:
(12000 Pkt.– [Verkaufspreis pro m²]       )  / 1000 = zu berücksichtigende Pkt.
	[bookmark: Text2]     

	
	Geplante Miete / Nutzungsbeitrag
	

	|_|
	Bei Wohnungen:
15 – [Miete (netto ohne BK) pro m²      ] = zu berücksichtigende Pkt.
	[bookmark: Text3]     

	|_|
	Bei Reihenhäusern:
17 – [Miete (netto ohne BK) pro m²      ] = zu berücksichtigende Pkt.
	[bookmark: Text4]     

	
	Ökologie:
	

	|_|
	Errichtung einer Photovoltaikanlage: 3 Pkt.
	[bookmark: Text5]     

	|_|
	Beheizung mit Wärmepumpe, Biomasse oder Fernwärme aus Biomasse oder
Alternativenergie (ohne Einsatz fossiler Energieträger): 3 Pkt.
	[bookmark: Text6]     

	|_|
	Begrünung der Fassade: 1 Pkt.
	[bookmark: Text7]     

	|_|
	Begrünung des Daches: 1 Pkt.
	[bookmark: Text8]     

	|_|
	Baulückenschluss, Ersatz oder Revitalisierung eines alten Gebäudes: 5 Pkt.
	[bookmark: Text9]     

	|_|
	Errichtung von Gebäuden unter überwiegenden Einsatz von nachwachsenden
Rohstoffen: 5 Pkt.
	[bookmark: Text10]     

	
	Lage und Nachfrage
	

	|_|
	Lage des Projekts in Abwanderungsgemeinden (gemäß den Bestimmungen der
Wohnbauförderungsrichtlinien): 1 Pkt.
	[bookmark: Text12]     

	|_|
	Verknüpfung des Wohnprojekts mit Einrichtungen zur Stärkung der Infrastruktur
(Geschäfte, Gemeindeeinrichtungen,): 1 Pkt.
	[bookmark: Text13]     

	|_|
	Ortsrandlage mit neuer Umwidmung für das Projekt: - 5 Pkt.
	[bookmark: Text14]     

	|_|
	Sonderwohnformen (z.B. Altenwohn- und Pflegeheime): 10 Pkt.
	[bookmark: Text15]     

	
	Punkte gesamt
	[bookmark: Text16]     







	Unterlagen

	Folgende Unterlagen sind dem Ansuchen auf Datenträger im Format PDF/A-1b anzuschließen:

	|_|
	Nachweis über intabuliertes Belastungsverbot gemäß § 35 Abs. 2 der Richtlinie zur Förderung der Errichtung von Gruppenwohnbauten, Reihenhäusern, Wohnungen und Wohnheimen auf der Bauliegenschaft

	|_|
	detaillierte und firmenmäßig gezeichnete Kostenzusammenstellung lt. ÖNORM B1801-1

	|_|
	Mit einem “Baubewilligung” Vermerk versehener Bauplan 

	|_|
	Energieausweis: Für die ab 7.04.2017 ausgestellten Energieausweise ist lediglich das von der Baubehörde genehmigte Blatt “Prüfergebnis Baubehörde” von der ZEUS-Datenbank vorzulegen

	|_|
	Baubewilligungsbescheid und Baubeschreibung (nicht älter als 12 Monate)

	|_|
	Nutzflächenaufstellung

	|_|
	Promesse über das (die) im Finanzierungsplan angeführten Hypothekardarlehen

	|_|
	komplette Liste der Wohnungswerber/innen

	Bonusbeträge (falls zutreffend)

	|_|
	für Bodenverbrauschsparendes Bauen: Kostenvoranschlag bzw. Rechnung über die Abbrucharbeiten (Rechnung muss dem Bauvorhaben eindeutig zuordenbar sein und darf nicht älter als 2 Jahre sein)

	|_|
	für Bodenverbrauschsparendes Bauen: gemeindeamtlich bestätigter Lageplan auf den im Umkreis von 70m vom Mittelpunkt des zu errichtenden Gebäudes ein angrenzendes Wohngebäude nachgewiesen wird

	Zusätzlich für die Errichtung von Altenwohn- und Pflegeheimen

	|_|
	Tagsatzvereinbarung






Datenschutzmitteilung

Ich nehme zur Kenntnis, dass die oben erhobenen Daten zur Erfüllung des durch das Förderansuchen/ den Fördervertrag begründete (vor-) vertraglichen Schuldverhältnisses verarbeitet werden. 

Der Zweck der Verarbeitung der Daten dient der Bearbeitung und Abwicklung des Antrages auf Wohnbauförderung. Eine Weitergabe an Dritte (insbesondere Unternehmen, die Daten zu kommerziellen Zwecken verarbeiten) findet nicht statt.

Ihre personenbezogenen Daten werden von uns nur so lange aufbewahrt, wie dies durch gesetzliche Pflichten nötig ist. Wir speichern die Daten jedenfalls solange gesetzliche Aufbewahrungspflichten bestehen oder Verjährungsansprüche potentieller Rechtsansprüche noch nicht abgelaufen sind.

Unter den Voraussetzungen des anwendbaren geltenden Rechts haben Sie das Recht auf Auskunft über die erhobenen Daten, Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Verarbeitung der Daten sowie ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung der Daten und das Recht auf Datenübertragbarkeit. Sie haben das Recht auf Beschwerde bei der Datenschutzbehörde.

Datenschutzrechtlicher Verantwortlicher im Sinne der Datenschutz-Grundverordnung der Europäischen Union, Verordnung (EU) Nr. 2016/679, ist das Amt der Burgenländischen Landesregierung, 7000 Eisenstadt, Europaplatz 1.
Tel.: 057600-2290
E-Mail: post.datenschutz@bgld.gv.at
Internet: www.burgenland.at/datenschutz

Alternativ können Sie sich an unseren Datenschutzbeauftragten die  KPMG Security Service GmbH, Porzellangasse 51, 1090 Wien,  Email: post.datenschutzbeauftragter@bgld.gv.at, wenden.
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Darlehensbetrag: 60.000,00

Laufzeit in Jahren: 30

Tageberechnungsart: kalendermäßig

von Rate bis Rate Zinssatz Annuität-% AnnuitätVerzugszinssatz

1 10 0,90% 1,910% 1.146,00 5,90%

11 20 0,90% 1,910% 1.146,00 5,90%

21 40 0,90% 1,910% 1.146,00 5,90%

41 60 0,90% 1,910% 1.146,00 5,90%

Rückzahlungsbeginn: 01.01.2021

Datum LfdNr Tage Zinssatz Zinsen Tilgung Annuität Restschuld

01.07.2020 60.000,00

01.01.2021 1 184 0,90% 276,00 870,00 1.146,00 59.130,00

01.07.2021 2 181 0,90% 267,56 878,44 1.146,00 58.251,56

01.01.2022 3 184 0,90% 267,96 878,04 1.146,00 57.373,52

01.07.2022 4 181 0,90% 259,62 886,38 1.146,00 56.487,14

01.01.2023 5 184 0,90% 259,84 886,16 1.146,00 55.600,98

01.07.2023 6 181 0,90% 251,59 894,41 1.146,00 54.706,57

01.01.2024 7 184 0,90% 251,65 894,35 1.146,00 53.812,22

01.07.2024 8 182 0,90% 244,85 901,15 1.146,00 52.911,07

01.01.2025 9 184 0,90% 243,39 902,61 1.146,00 52.008,46

01.07.2025 10 181 0,90% 235,34 910,66 1.146,00 51.097,80

01.01.2026 11 184 0,90% 235,05 910,95 1.146,00 50.186,85

01.07.2026 12 181 0,90% 227,10 918,90 1.146,00 49.267,95

01.01.2027 13 184 0,90% 226,63 919,37 1.146,00 48.348,58

01.07.2027 14 181 0,90% 218,78 927,22 1.146,00 47.421,36

01.01.2028 15 184 0,90% 218,14 927,86 1.146,00 46.493,50

01.07.2028 16 182 0,90% 211,55 934,45 1.146,00 45.559,05

01.01.2029 17 184 0,90% 209,57 936,43 1.146,00 44.622,62

01.07.2029 18 181 0,90% 201,92 944,08 1.146,00 43.678,54

01.01.2030 19 184 0,90% 200,92 945,08 1.146,00 42.733,46

01.07.2030 20 181 0,90% 193,37 952,63 1.146,00 41.780,83

01.01.2031 21 184 0,90% 192,19 953,81 1.146,00 40.827,02

01.07.2031 22 181 0,90% 184,74 961,26 1.146,00 39.865,76

01.01.2032 23 184 0,90% 183,38 962,62 1.146,00 38.903,14

01.07.2032 24 182 0,90% 177,01 968,99 1.146,00 37.934,15

01.01.2033 25 184 0,90% 174,50 971,50 1.146,00 36.962,65

01.07.2033 26 181 0,90% 167,26 978,74 1.146,00 35.983,91

01.01.2034 27 184 0,90% 165,53 980,47 1.146,00 35.003,44

01.07.2034 28 181 0,90% 158,39 987,61 1.146,00 34.015,83

01.01.2035 29 184 0,90% 156,47 989,53 1.146,00 33.026,30

01.07.2035 30 181 0,90% 149,44 996,56 1.146,00 32.029,74

01.01.2036 31 184 0,90% 147,34 998,66 1.146,00 31.031,08

01.07.2036 32 182 0,90% 141,19 1.004,81 1.146,00 30.026,27

01.01.2037 33 184 0,90% 138,12 1.007,88 1.146,00 29.018,39

01.07.2037 34 181 0,90% 131,31 1.014,69 1.146,00 28.003,70

01.01.2038 35 184 0,90% 128,82 1.017,18 1.146,00 26.986,52

01.07.2038 36 181 0,90% 122,11 1.023,89 1.146,00 25.962,63

01.01.2039 37 184 0,90% 119,43 1.026,57 1.146,00 24.936,06

01.07.2039 38 181 0,90% 112,84 1.033,16 1.146,00 23.902,90

01.01.2040 39 184 0,90% 109,95 1.036,05 1.146,00 22.866,85

01.07.2040 40 182 0,90% 104,04 1.041,96 1.146,00 21.824,89

01.01.2041 41 184 0,90% 100,39 1.045,61 1.146,00 20.779,28

01.07.2041 42 181 0,90% 94,03 1.051,97 1.146,00 19.727,31

01.01.2042 43 184 0,90% 90,75 1.055,25 1.146,00 18.672,06

01.07.2042 44 181 0,90% 84,49 1.061,51 1.146,00 17.610,55

01.01.2043 45 184 0,90% 81,01 1.064,99 1.146,00 16.545,56

01.07.2043 46 181 0,90% 74,87 1.071,13 1.146,00 15.474,43

01.01.2044 47 184 0,90% 71,18 1.074,82 1.146,00 14.399,61

01.07.2044 48 182 0,90% 65,52 1.080,48 1.146,00 13.319,13

01.01.2045 49 184 0,90% 61,27 1.084,73 1.146,00 12.234,40

01.07.2045 50 181 0,90% 55,36 1.090,64 1.146,00 11.143,76

01.01.2046 51 184 0,90% 51,26 1.094,74 1.146,00 10.049,02

01.07.2046 52 181 0,90% 45,47 1.100,53 1.146,00 8.948,49

01.01.2047 53 184 0,90% 41,16 1.104,84 1.146,00 7.843,65

01.07.2047 54 181 0,90% 35,49 1.110,51 1.146,00 6.733,14

01.01.2048 55 184 0,90% 30,97 1.115,03 1.146,00 5.618,11

01.07.2048 56 182 0,90% 25,56 1.120,44 1.146,00 4.497,67

01.01.2049 57 184 0,90% 20,69 1.125,31 1.146,00 3.372,36

01.07.2049 58 181 0,90% 15,26 1.130,74 1.146,00 2.241,62

01.01.2050 59 184 0,90% 10,31 1.135,69 1.146,00 1.105,93

01.07.2050 60 181 0,90% 5,00 1.105,93 1.110,93 0,00

Gesamtrückzahlung 68.724,93
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